
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης, τμήμα του αριθμ. 1170α τεμαχίου διανομής 

έτους 1957 αγροκτήματος Βρυσέλλας, εμβαδού 

τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα τεσσάρων 

τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα εκατοστών 

(3.864,12 τ.μ.), στη θέση «Ράχη» Τ.Κ Βρυσέλλας 

του Δήμου Φιλιατών Π.Ε Θεσπρωτίας.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1173/26-4-1995 

(ΦΕΚ τ.Δ’ 332/16-5-1995) απόφασης Περιφερεια-

κού Δ/ντή Ν. Θεσπρωτίας περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού μισού στρέμματος 

(0,500 στρ) στην θέση «Βόβα» περιοχής Λάκκας - 

Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας, και μερική άρση 

της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους με 

εμβαδόν «τρεις χιλιάδες οκτακόσια τέσσερα τε-

τραγωνικά μέτρα και ογδόντα τέσσερα εκατοστά 

του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 3804,84 m2) στη 

θέση «Λόγγος Κωφός» της Δημοτικής Κοινότητας 

Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91879 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης, τμήμα του αριθμ. 1170α τεμαχίου δι-
ανομής έτους 1957 αγροκτήματος Βρυσέλλας, 
εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα 
εκατοστών (3.864,12 τ.μ.), στη θέση «Ράχη» Τ.Κ 
Βρυσέλλας του Δήμου Φιλιατών Π.Ε Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-

μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και απο-

φασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/ 

21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Xώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 

3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 83982/5-6-2018 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 269

3009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.31 10:23:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3010 Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018

δάσωση, τη δημόσια δασική έκταση, τμήμα του αριθμ. 

1170α τεμαχίου διανομής έτους 1957 αγροκτήματος 

Βρυσέλλας εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και δώδεκα εκατοστών 

(3.864,12 τ.μ.), στη θέση « Ράχη» Τ.Κ Βρυσέλλας του Δή-

μου Φιλιατών, Π.Ε Θεσπρωτίας, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα 

υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1 : 2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, …… Ν, Ξ, Ο, 

Π, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.

Ανατολικά : Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων της Xώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3011Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3012 Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018

Αριθμ. 91884 (2)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. 1173/26-4-1995 
(ΦΕΚ τ.Δ' 332/16-5-1995) απόφασης Περιφερει-
ακού Δ/ντή Ν. Θεσπρωτίας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού μισού στρέμματος 
(0,500 στρ) στην θέση «Βόβα» περιοχής Λάκκας - 
Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας, και μερική άρση 
της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

1.4 Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Xώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις της παρ. 6ζ άρθρου 3 του ν. 998/1979 και της 
παρ. 4 του άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας.»

4. Την αριθμ. 1173/26-4-1995 ( ΦΕΚ τ.Δ' 332/16-5-1995) 
απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Θεσπρωτίας περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μισού στρέμ-
ματος (0,500 στρ) στην θέση «Βόβα» περιοχής Λάκκας - 
Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας.

5. Την αριθμ. 37804/12-3-2018 απόφαση Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας 

«Περί έγκρισης επέμβασης επί δημόσιας εποικιστικής 

έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 47Β του 

ν. 998/1979.

6. Το αριθμ. 73597/17-5-2018 έγγραφο Δ/νσης Δασών 

Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η μερική άρση της 

αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1173/26-4-1995 (ΦΕΚ 

τ.Δ' 332/16-5-1995) απόφασης Περιφερειακού Δ/ντή 

Ν. Θεσπρωτίας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού μισού στρέμματος (0,500 στρ) στην θέση 

«Βόβα» περιοχής Λάκκας - Ηγουμενίτσας Ν. Θεσπρωτίας, 

και αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα 

έκτασης εμβαδού τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 

πενήντα εννέα εκατοστών (4,59 τ.μ.), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι για την 

έκταση εκδόθηκε η αριθμ. 37804/12-3-2018 απόφαση 

έγκρισης επέμβασης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 47Β του ν. 998/1979.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της δασολόγου Μόσχου Μαρίας υπαλλή-

λου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:1000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία α,β,γ,α και όρια ως εξής.

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Έκταση για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 37804/ 

12-3-2018 απόφαση έγκρισης επέμβασης.

Ανατολικά: Εκτάσεις δασικής μορφής.

Δυτικά: Έκταση για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 

37804/12-3-2018 απόφαση έγκρισης επέμβασης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1173/26-4-1995 (ΦΕΚ 

τ. Δ' 332/16-5-1995 ) απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή 

Ν. Θεσπρωτίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3013Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3014 Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018

Αριθμ. 3935 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους με εμ-
βαδόν «τρεις χιλιάδες οκτακόσια τέσσερα τετρα-
γωνικά μέτρα και ογδόντα τέσσερα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 3804,84 m2) στη θέση 
«Λόγγος Κωφός» της Δημοτικής Κοινότητας Συ-
κιάς του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120Α΄/29-12-1979).
2. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γενεί εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
(ΦΕΚ 289Α/29-12-1979).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 63, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α/23-04-1992) και αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γενεί εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 303Α/24-12-2003)

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθ-
μό 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

9. Τη με αριθμό 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε., καθώς 
και τις με αριθμό 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/ 
14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο-
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις με αριθμό 
133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 
και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Τη με αριθμό 10901/7206/30-9-1986 εγκύκλια δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ-
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη-
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 π.δ. 18/1989 

καθώς και την με αριθμό πρωτ. 221525/4195/21-9-2011 

διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτή-

σεων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδά-

σωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 

ν.998/1979 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 

Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 

πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

13. Το με αριθμό Ε39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-

γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 

επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

14. Τη με αριθμό 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ. Μ.Θ. 

(ΦΕΚ25/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

15. Τη με αριθμό 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονι-

στή της Α.Δ. Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-

των σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργα-

νικών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ/Β/1971/07-06-2017).

16. Τη με αριθμό 14124/11-03-2011 απόφαση του Γ.Γ. 

Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊ-

σταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων 

των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

17. Τη με αριθμό πρωτ. 21638/11-04-2018 δ/γή του 

Γεν. Δ/ντή Δασών και Αγρ. Υποθέσεων.

18. Τη με αριθμό 3780/14-03-2018 πρόταση - αναφο-

ρά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 

θέματος έκταση, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 

αναφορά - εισήγηση της δασολόγου Γεσθημανής Με-

λετιάδου, με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση που αποτελεί 

τμήμα του μοναστηριακού δάσους Ιεράς Μονής Μεγί-

στης Λαύρας Αγ. Όρους με εμβαδόν «τρεις χιλιάδες οκτα-

κόσια τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα τέσσερα 

εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 3804,84 m2) 

στη θέση «Λόγγος Κωφός» της Δημοτικής Κοινότητας 

Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, το οποίο 

εκχερσώθηκε σταδιακά από το 1996 μέχρι σήμερα.

Η παραπάνω έκταση περιγράφεται με τα σημεία κορυ-

φών 1, 2, 3, ..., 17, 18, 1 όπως αυτά απεικονίζονται σε κλί-

μακα 1:1000 και σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 

διάγραμμα της υπαλλήλου του δασαρχείου Πολυγύρου 

Γεσθημανής Μελετιάδου και έχει όρια:

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με το μοναστηρι-

ακό δάσος Ιεράς Μονής Μεγίστης Λαύρας Αγ. Όρους.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 

από αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό εδαφοκάλυψης 

80 %.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3015Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί-

τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσα-

λονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή 

ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 από-

φασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3016 Τεύχος Δ’ 269/27.07.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002692707180008*


